
令和 3年 9月 13日 

 

こんにちは 連絡係の稲垣です。WEBの研修などで使われている割合が多いの

が、Zoomで、マイクロソフトがおしているのは Teams。Googleがおしてい

るのは、Google Meet（旧ハングアウト）いろいろありますが、ネット回線と

イヤホンスピーカー、マイクとカメラがあれば何とかなります。 

さて、市内の情報を頂きました。会員の皆様に伝達のうえ、ふるってご参加をお

願いします。チームスと言う仕組みですが、zoom と内容は大きく変わりませ

ん。アプリのダウンロードなどが必要なケースがあります。 

よろしくご査収ください。 

 

 

各務原市医師会 

会長 八木澤 芳生 様 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 

会長 稲垣 光晴 様 

各務原市在宅医療・介護連携支援ステーション 

在宅医療・介護連携推進コーディネーター  中平 民江 様 

岐阜県歯科衛生士会 

周辺支部長 古川 美穂 様 

  

  

平素は当会（市在宅歯科医療・介護連携支援室「歯ぴねす」）にご理解ご協力

賜り厚くお礼申し上げます。 

コロナ禍で昨年度は、中止せざるを得ませんでしたが、今年度は WEB併用によ

り会場参加者の人数制限また感染予防対策することにより標記研修会を開催さ

せていただきますのでご案内いたします。 

 WEB 併用の研修会は初の試みという事もありますので不手際があるかとは存

じますが、できる限り準備してまいります。皆さまのご理解ご協力よろしくお願

いいたします。また、このメールを関係各位にご転送いただきますようお願いい

たします。 

  

会   長 杉本 光庸 

担当理事 小林 敦 

市在宅歯科医療・介護連携支援室「歯ぴねす」 

事 務 局 岡田 智惠 


